Администрация Вареговского сельского поселения

Большесельского  муниципального района Ярославской области

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 28.04.2015г           №    43
с.Варегово

Об обеспечении  безопасности

людей на водных  объектах

в весенне – летний период 2015г.
       В соответствии   с постановлением  правительства Ярославской области  от  18.03.2015 года № 269-п « О мерах   по обеспечению  безопасности  людей на водных  обьектах  в  весеннее- летний  период 2015  года» , в  целях  обеспечения   безопасности  людей, охраны  их  жизни и  здоровья   на  водных   обьектах,  расположенных   на  территории Вареговского сельского поселения.

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить   план  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на водных   объектах  в весенне-  летний   период  2015 года  на  территории  Вареговского сельского поселения.

2. Определить   потенциально  опасные   участки   водоемов,  мест, запрещенных  для  купания : пруд в д.Елизарово, пруд на ул.Больничная ответственная специалист  Бузинова Л.В. и   обозначить их  соответствующими предупреждающими  ( запрещающими)  знаками   до  25  мая  2015года.

3.  Разместить   на  информационных    стендах  материалы по  профилактике

несчастных   случаев  с  людьми  на воде и по  оказанию  первой   помощи  пострадавшим, извлечениями из Правил  охраны   жизни  людей  на водных   обьектах.
4.  Через   старост  активировать   разъяснительную  работу  среди  населения, направленную на предупреждение несчастных   случаев на водоемах Вареговского   сельского поселения, готовности   к  действиям   в  чрезвычайных   ситуациях.
5. Постановление   вступает   в  силу  после  официального   опубликования.

6 .Контроль  за исполнением  постановления возлагаю на себя.

Глава  Вареговского

сельского поселения:                             Ф.Ю.Новиков.

                                                               Утверждено

                                                               постановлением  администрации

                                                               Вареговского

                                                               сельского  поселения

                                                               от   28.04.2015г  №   43
                                         План  мероприятий

              По  обеспечению   безопасности  людей  на   водных  обьектах

в  весенне-  летний   период  2015 года  на  территории  Вареговского

сельского поселения.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

лица

	1.
	Проведение собраний  граждан по

месту  жительства по соблюдению мер

безопасности людей  на водных   объектах
	В течении

всего весеннее-

летнего

периода
	Новиков Ф.Ю.
Патрикеева В.И.

Бузинова Л.В.

	2
	Организация проверок потенциально-

Опасных  участков  водоемов, с разяснениями  о запрете  купания  на  данном  уч-ке.
	В течении всего весеннее-

летнего

периода
	Новиков Ф.Ю.

Патрикеева в.И.

Бузинова Л.В.

	3
	Организация  проверок  мест несанкционированного  купания , с разъяснением  гражданам о запрете

купания  в  необорудованных  местах
	Июнь-

Июль-

август
	Специалист

1 категории

Бузинова Л.В.